CRNA GURA

Opstina Tuzi MALI I ZI
Br.Nr:01-031/20-2770 Komuna e Tuzit
Tuzi- Tuz,13.03.2020. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj - predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluka

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

OBRADIVAC AKTA: Sekretarijat za lokalnu samoupravu

PRILOG: Predlozi Odluka sa obrazlozenjem

Postovani,

Na osnovu clana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list CG-opstinski propisi br.24/19, 05/20) u prilogu
Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Ugovor o finansiraniju i upravljanju Fudbalskim klubom ,,Dedié* i

- Predlog Odluke o uceséu predstavnika NVO u radnim grupama sa izvjestajem sa javne rasprave radi stavljanja u
proceduru Skupstine opstine Tuzi.

Za predstavnicu predlagaca koja e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog
materijala odreduje se Marina Ujkaj vd Sekretarka Sekretarijata za lokalnu samoupravu.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj - Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimeve

VEREJT]E: Té pérfshihen né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit t¢ Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

PERPUNUESI I AKTIT: Sekretariati pér vetéqeverisje lokale

SHTO]CE: Propozimet e vendimeve dhe arsyetimet

I nderuat,

Né bazé t€ nenit 60 paragrafit 2 t€ Statutit t¢ komuneés sé Tuzit (“Fleta zyrtare e MZ- dispozitat e komunés™ nr.
24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

- Propozim Vendimin mbi dhénien e pélgimit né kontratén mbi financimin dhe menaxhimin e klubit té futbollit
té ,,Deciqi-it“ dhe

- Propozim Vendimin mbi pjesématrjen e pérfagésuesve te OJQ-ve ne trupat punues sé bashku me Raportin nga
debati publike pér ti hell né procedurén e Kuvendit té komunés sé Tuzit.

Pér pérfagésuese t€ propozuesit e cila do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté

shqyrtimit té kétij materiali, pércaktohet Marina Ujkaj, u.d. sé Sekretares sé Sekretariatit pér vetéqeverisje lokale.

S postovanjem,
Me respekt,




DRAFT

NEg bazé € nenit 38 paragrafi 1 pika 2, e n& lidhje me nenin 174 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit mbi
vetéqeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare e MZ”, nr. 2/18, 34/19) dhe nenit 53 paragrafit 1 pikés 2,
e né lidhje me nenin 159 paragrafin 2 t& Statutit t& Komunés s& Tuzit (“Fleta Zyrtare e MZ —
dispozitat komunale”, nr. 024/19 dhe 05/20), Kuvendi i Komunés s& Tuzit, né seancén e
mbajtur mé 2020. ka sjellé:

VENDIM
MBI PJESEMARRJEN E PERFAQESUESVE TK 0JQ-ve NE GRUPET PUNUESE

Neni 1
Ky Vendim pércakton kushtet dhe procedurén e zgjedhjes sé pérfagésuesve té
organizalave jogeveritare n& grupin punues ose né ndonjé trup tjetér punues (né& tekstin e
métejmé grup pune) t€ cilén e formon kryetari i Komunés ose eprori i organit té geverisjes
lokale pér pérgatitjen e rregulloreve dhe akteve té pérgjithshme, hartimin e projekteve, planeve
dhe programeve t& zhvillimit dhe ngjashém.

Neni 2

Shprehjet e pérdorura né kété vendim pér personat fizik té gjinisé mashkullore
nénkuptojné edhe personat fizik t& gjinisé femérore.

Neni 3

Zgjedhja e pérfagésuesve t& organizatave jogeveritare né grupin e punés té pérmendur né
nenin 1 do t& béhet né bazé té ftesés Publike té publikuar nga organi i geverisjes lokale
pérgjegjés pér pérgatitjen e aktit né fjalé, pérkatésisht zyrés sé Kryetarit.

Ftesa zyrtare publikohet né web fagen e Komunés dhe né tjetér ményré té pérshtatshme
dhe zgjaté 8 dité nga dita ¢ publikimit.

Neni 4
Ftesa publike pérmban: emrin e organit g€ themelon grupin e punés; emrin e aktit q& do
té pérgatitet; numrin e pérfagésuesve t& OJQ-ve né grupin e punés; kushtet qé duhet té
pérmbushen nga njé organizaté jogeveritare pér té eméruar njé kandidat, kushtet qé duhet té
pérmbushen nga kandidati i propozuar; dokumentacionin e paraqitur me propozimin pér
kandidatin pér pérfagésues t& OJQ-sé né grupin e punés; afatin dhe ményrén e dorézimit t&
propozimit; si dhe vendin pér nénshkrim té eprorit t& organit (Formulari 1).



Neni 5

Organizata jogeveritare mund t& propozojé kandidatin pér pérfagésues né grupin
punues nése:

- Eshté e regjistruar né regjistrin e organizatave jogeveritare para publikimit t& ftesés publike
nga neni 3 paragrafi 1 i kétij Vendimi:
- Né Statutin e saj i ka té pércaktuara veprimtarité dhe qéllimet pér fushat té cilat jané né lidhje

me aktin t& cilin e pérgatit grupi punues;

- Nése né tre vitet paraprirése, ka realizuar projekt, hartuar dokument, organizuar mbledhje
ose ka kryer kérkime né drejtim t€ avancimit té fush&s né té cilén grupi punues pérgatit aktin

- Nése prané organit pér tatim ka dorézuar raportin fiskal pér vitin paraprak (vértetimi mbi
dorézimin e bilancit t& gjendjes dhe suksesit ose numrin e paraqitjeve, pérderisa paragitja éshté
dorézuar né formé elektronike);

- Né organin udh&heqés t€ organizatés joqeveritare nuk ka anétaré t& partive politike,
funksionareve publik, personave udh&heqés ose zyrtaréve shtetéror dhe lokal, gjegjésisht
népunésve.

Neni 6

Organizata joqeveritare si pérfagésues té vetin prané grupit punues mund t€ propozojé
njé pérfagésues.

Pérfaqésuesi i organizatés jogeveritare mund t& jeté person i cili:
- Ka vendbanimin né territorin e Komunés sé Tuzit;

- Nése né tre vitet paraprirése, ka realizuar projekt, hartuar dokument, organizuar mbledhje
ose ka kryer kérkime né drejtim t€ avancimit t€ fushés né té cilén grupi punues pérgatit aktin

- Nuk éshté anétaré i organeve partiake, funksionar publik, zyrtaré shtetéroré apo lokal,
gjegjésisht népunés.

Neni 7

Organizata jogeveritare siguron dokumentacionin e nevojshém q& vérteton
pérmbushjen e kushteve té pérmendura né nenin 5 t& kétij vendimi dhe propozimin e
kandidatit pér pérfagésues né grupin e punés, t€ nénshkruar nga personi i autorizuar pér t€
pérfagésuar dhe certifikuar nga vula e organizatés joqeveritare.

Propozimi duhet t& dorézohet né formularin qé pérmban: emrin ¢ organit t& cilit i &shté
drejtuar propozimi; emrin e organizatés joqeveritare qé propozon kandidatin pér pérfagésues



né grupin e punés; emrin e aktit t€ pérgatitur nga grupi i punés; emrin dhe mbiemrin e
kandidatit pér pérfagésues t&€ OJQ-s& né grupin e punés; informacion mbi dokumentacionin qé
vérteton pérmbushjen e kérkesave pér organizatén joqeveritare qé propozon kandidatin dhe
kushtet qé kandidati i propozuar duhet t& plotésojé, si dhe vendin pé&r nénshkrim té personit t&
autorizuar pér t& pérfaqésuar organizatén joqeveritare (Formulari 2).

Neni 8
- Me propozimin e kandidatit pér pérfagésues né grupin e punés, OJQ-ja paraget:
- - fotokopjen e Vendimit pér regjistrim né regjistrin e organit kompetent;
- njé fotokopje té Statutit t& OJQ-sé&;

- Deklaratén e nénshkruar nga personi i autorizuar pér pérfaqésim dhe t& konfirmuar nga Vula
e OJQ-s€ qé né tre vitet e mé&parshme, ng fushén né té cilén grupi i punés pérgatit aktin, 0JQ-
ja ka zhvilluar projekt, ka hartuar dokument, organizuar njé mbledhje ose kryer njé hulumtim
me qéllim pérmirésimin e situatés né terren , me prova mbéshtetése;

- Vértetimin mbi dorézimin e bilancit t& gjendjes dhe suksesit pér vitin paraprak prané organit
tatimor kompetent;

- - deklaraté e personit t&€ autorizuar pér t€ pérfaqésuar organizatén joqeveritare se nuk ka
anétaré t& organeve té partive politike, zyrtaré publik, drejtues ose zyrtaré shtetéroré e lokalé
ose punonjés shtetéroré né organin drejtues t& organizatés jogeveritare;

- fotokopje e kartés s¢ identitetit ose dokumentit tjetér publik mbi bazén e té cilit pércaktohet
identiteti i kandidatit pér pérfagésues t& OJQ-ve;

- biografia e kandidatit pér pérfagésuesin e OJQ-ve;

- Deklaraté e nénshkruar nga personi i autorizuar pér té pérfagésuar dhe t€ konfirmuar nga
vula e OJQ-s se kandidati i organizatés jogeveritare né€ tre vitet e kaluara, né fushén ku grupi i
punés pérgatit aktin, ka marré pjesé né€ zbatimin e projektit, ka hartuar njé dokument ose ka
béré hulumtim gé ka pér qéllim pérmirésimin e situatés né terren;

- - deklaraté nga kandidat i OJQ-s& ¢ ai ose ajo nuk &shté anétar i ndonjé organi t€ njé partie
politike, zyrtar publik, funksionar ose zyrtar shtetéror dhe lokal, ose punonjés;

- Deklaratén e kandidatit t& organizatés jogeveritare mbi pranimin e propozimit t& organizatés
jogeveritare pér anétarési n€ grupin punues.

Neni 9

Organi qé themelon grupin e punés, brenda tre ditéve nga skadimi i afatit nga fiesa
publike, publikon né fagen e internetit t¢ komunés listén e kandidatéve pér pérfagésuesin e
organizatave jogeveritare, me emrat ¢ organizatave joqeveritare q€ i kan€ propozuar ato.



Pérveg listés sé pérmendur né paragrafin 1 t& kétij neni, organi publikon listén e
organizatave jogeveritare qé paraqitén propozime jashté afatit dhe jo té plota, d.m.th gé nuk
plotésojné kushtet e pércaktuara me kété vendim.

Neni 10

Kryetari i Komunés, gjegjésisht eprori i organit, me aktin pér themelimin e grupit té
punés, do t& zgjedhé si anétaré njé pérfagésues té njé organizate jogeveritare qé plotéson
kérkesat e nenit 6 t& kétij vendimi dhe pér t€ cilét jané dorézuar shumica e propozimeve té
organizatave jogeveritare qé plotésojné kérkesat e nenit 5 té kétij vendimi.

Pérjashtimisht, nése dy ose mé shumé pérfaqésues t& organizatave jogeveritare q&
plotésojné kérkesat e nenit 6 té kétij vendimi, dorézohen njé numér i barabarté i propozimeve
té organizatave jogeveritare pérmbushin kushtet e nenit 5 t& kétij vendimi, zgjedhet kandidati
me mé shumé pérvojé né até fushé, e qé pércaktohet nga numri i projekteve, dokumentet e
hartuara, hulumtimeve té kryera, tubimeve t&¢ mbajtura me gellim t€ avancimit t€ fushés
pérkatése.

Neni 11
Nése asnjé OJQ nuk paraqitet né fiesén publike me propozim t€ njé kandidati pér
pérfagésues t&¢ OJQ-ve né grupe pune ose njé kandidat t€ propozuar ose OJQ-t ose kandidatét e
tyre nuk i plotésojné kérkesat e neneve 5 dhe 6 té kétij Vendimi, Kryetari i Komunés ose eprori i
organit do t& formojné njé grup pune pa pérfagésues nga OJQ-t&.

Nenil2
Formulari | dhe Formulari 2 jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 13

Ky Vendim hyné né fuqi ditén e teté nga dita e publikimit né ,,Fletén Zyrtare t&€ Malit t&
Zi — dispozitat komunale*.

Numeér: 02-030/20-
Tuz, .2020. god.

KUVENDI I KOMUNIES SE TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj



ARSYETIM

Baza Ligjore pér marrjen e kétij Vendimi, bazohet te neni 38, paragrafi 1, pika 2 e Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale ("Fleta Zyrtare e Malit t& Zi", nr. 02/18, 034/19) me t& cilin
pércaktohet qé¢ Kuvendi Komunal sjellé rregullore dhe akte té tjera té pérgjithshme; Neni 174
paragrafi 1 dhe paragrafi 2 pika 3 e kétij ligji, pércakton g& pér t& promovuar shogqéri t€ hapur
dhe demokratike, organet e vetégeverisjes vendore bashképunojné me organizata joqgeveritare
dhe g€ bashké&punimi nga paragrafi 1 i kétij neni arrihet duke mundésuar pjesémarrjen né punén
e grupeve punuese pér pérgatitjen e akteve normative ose hartimin e projekteve dhe programeve,
si dhe neni 53 paragrafi 1 pika 2 e Statutit t&¢ Komunés sé Tuzit ("Fleta Zyrtare e Malit t& Zi"-
dispozitat komunale nr. 24/19 dhe 005/20), i cili pércakton q¢ Kuvendi miraton rregullore dhe
akte té tjera t&€ pérgjithshme dhe nenin 159 paragrafi 2, i cili pércakton se kushtet, metodat dhe
procedura e bashképunimit dhe partneritetit t& Komunés s¢ Tuzit dhe ¢éshtje t& tjera me réndési
pér bashképunimin dhe partneriteti i Komunés sé Tuzit dhe organizatave jogeveritare rregullohen
me vendim té vecanté té€ Kuvendit.

Arsyet e miratimit té kétij vendimi pérmbajné nevojén pér t€ siguruar dhe mundésuar kushte
pér pjesémarrjen e pérfagésuesve t& OJQ-ve né€ punén e grupeve t€ punés pér pérgatitjen e akteve
normative ose zhvillimin e projekteve dhe programeve.

Pérmbajtja e Vendimit:

Neni 1 rregullon 1&ndén e rregullimit t& Vendimit dhe pércakton kushtet dhe procedurén e
zgjedhjes sé pérfagésuesve té organizatave jogeveritare né grupe pune ose organe tjera pune, i
cili formohet nga kryetari i Komunés ose eprori i organit té€ geverisjes lokale pér pérgatitjen e
rregulloreve dhe akteve t& pérgjithshme, hartimin e projekteve, planeve dhe programeve t€
zhvillimit dhe ngjashém.

Neni 2 pércakton pérdorimin e gjuhés - gjinore.

Neni 3 pércakton zgjedhjen e pérfagésuesve t& OJQ-ve né€ grupin e punés pé€rmes njé
thirrje publike.

Neni 4 pércakton se ¢faré duhet t& pérmbajé Ftesa Publike.

Neni 5 deri né nenin 8 pércakton kérkesat g€ OJQ duhet t&€ pérmbushé né ményré gé té
jelé né gjendje (& emérojé njé kandidat pér p&rfagésues n& grupin ¢ punds, pastaj kushtet q& duhet
t¢ pérmbushen nga njé pérfagésues i organizatés joqeveritare, dokumentacioni i paraqitur nga
0JQ-ja pér prova t& pranueshmérisé, duke pérshkruar kushtet q& propozimi duhet t& pérmbajné,
etj.

Né nenin 9 pércaktohet q& organi qé formon grupin punues, brenda tre ditéve nga
skadimi i afatit nga ftesa publike, t& publikojé n& fagen e internetit t& komunés njé listé t&
kandidatéve pér pérfaqésuesin e organizatave jogeveritare, me emrat e organizatave jogeveritare
qé i kané eméruar ato. Pérveg listés sé pérmendur né paragrafin 1 € kétij neni, organi publikon



listén e organizatave joqeveritare qé paraqitén propozime pas afatit dhe jo té plota, d.m.th & nuk
plotésojné kushtet e pércaktuara me kété vendim.

Neni 10 pércakton ményrén e zgjedhjes sé pérfagésuesit e OJQ-s i cili plotéson kushtet e
pércaktuara me kété Vendim. :

Neni 11 pércakton qé nése, me ftesé publike, asnjé OJQ me propozimin e njé kandidati
pér njé pérfagésues t&€ OJQ-ve né grupe pune ose njé kandidat t& propozuar ose 0JQ gé propozon
nj€ kandidat, nuk i plotéson kérkesat e neneve 5 dhe 6 té kétij vendimi, kryetari i Komunés
gjegjésisht eprori i organit do t& krijojé njé grup pune pa pérfagésues t& OJQ-ve.

Neni 12 parashikon q& Formulari 1 dhe Formulari 2 pérbé&jné njé pjesé integrale t& kétij
vendimi.
Neni 13 pércakton periudhén e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

Pér arsyet e pérmendura mé lart, Kuvendit t€ Komunés sé Tuzit i propozohet t&¢ marré njé
Vendim pér pjes€émarrjen e pérfagésuesve t& OJQ-ve né grupet e punés.



CRNA GORA MALII ZI
Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
Sekretarijat za lokalnu samoupravu ‘ Sekretariati pér vetéqgeverisje lokale
Br.Nr:  04-032/20- 259 8

Tuzi- Tuz, 09.03 .2020. godine

RAPORT
MBI REALIZIMIN E SHQYRTIMIT PUBLIK
ME RASTIN E PROJEKT VENDIMIT MBI PJESEMARRJEN E PERFAQESUESVE TE
0JQ-ve NEE GRUPET PUNUESE

Me pérfundimin numér 01-031/20-1713 pér 17.02.2020, kryetari i komunés sé¢ Tuzit, né
pajtim me rregulloret e Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale dhe Vendimit mbi pjesémarrjen e
popullsisé lokale né kryerjen e punéve publike, ka pércaktuar Projekt Vendimin mbi
pjesémarrjen e pérfagésuesve t& OJQ-ve né grupet punuese me Program té shqyrtimit publik, i

cili &shté publikuar né web fagen e komunés sé Tuzit www.tuzi@tuzi.org.me dhe u é&shté
dorézuar késhilltaréve t&¢ Kuvendit t€ Komunés sé Tuzit, organeve t& administratés lokale t&

Komunés sé¢ Tuzit dhe sektorit jogeveritar.

Projekt Vendimi mbi pjesémarrjen e pérfagésuesve té OJQ-ve né grupet punuese ka
véné né shqyrtim publik me kohézgjatie prej 19 ditéve, duke filluar mé 17.02.2020., me
pérfundim mé 06.03.2020.

Diskutimi publik né formé elektronike, me shkrim dhe me gojé u realizua nga Komuna e
Tuzit. Gjaté shqyrtimit publik, qytetaréve dhe pjesémarrésve t& tjeré iu dha mundésia té b&jné
deklarata me shkrim, elektroniké dhe gojore.

Sipas Programit € krijuar t& Shqyrtimit Publik, éshté mbajtur shqyrtimi publik gendror
né ambientet ¢ Kuvendit Komunal té Tuzit mé 03.03.2020. né orén 10. Né shqgyrtimin gendror
publik morén pjesé rreth 30 pjesémarrés, 15 prej t& ciléve plotésuan fletét e vlerésimit pér &
vlerésuar pérformancén e saj. '

Shqyrtimin gendror publik e kané& pércjell pérfagésuesit e akredituar t& mediave t& shtypit
dhe elektronike. '

Né shqyrtimin qendror publik, pérfagésuesit e propozuesve té& aktit ishin Marina Ujkaj,
U.D. Sekretare e Sekretariatit pér vetéqeverisje lokale dhe népunési i atij organi Admir Nikaj.

Sqarimet hyrése dhe vet& arsyetimin mbi Propozim Vendimin né fjalé e ka dhéné Marina
Ujkaj, U.D. Sekretare e Sekretariatit pér vetéqeverisje lokale.

Hartuesi i aktit shkurtimisht ka njoftuar t& pranishmit me pérmbajtjen e dokumentit dhe
éshté theksuar se me két€ vendim pércaktohen kushtet dhe procedura e zgjedhjes sé
pérfaqésuesit t&€ organizatave jogeveritare né grupet punuese ose tjetér trup punuese, té cilén e
themelon kryetari i Komunés ose eprori i organit t& administratés lokale pér pérgatitjen e
rregulloreve t€ pérgjithshme, hartimin e projekteve, planeve dhe programeve t& zhvillimit dhe




ngjashém.

ME tej, u theksua se baza juridike pér miratimin e s& nj&jtés pérmhahet né nenin 38,
paragrafi 1, pika 2 e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale ("Fleta Zyrtare e Malit t& Zi", Nr. 02/18,
034/19), i cili pércakton q&¢ Kuvendi Komunal kalon rregullore dhe t& tjera t& pérgjithshme
vepron; Neni 174 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 pika 3 e keétyj ligji, i cili pércakton gé pér té
promovuar njé shoqéri t¢ hapur dhe demokratike, organet ¢ vetéqgeverisjes lokale
bashképunojné me organizata jogeveritare dhe q& bashképunimi nga paragrafi 1 i kétij neni
arrihet duke mundésuar pjesémarrjen né punén e grupeve punuese pér pérgatitjen e akteve
normative ose hartimin e projekteve dhe programeve, si dhe neni 53 paragrafi 1 pika 2 e
Statutit 1€ Komunés s& Tuzit ("Fleta Zyrtare e Malit t& Zi-dispozitat komunale nr. 24/19 dhe
005/20), i cili pércakton qé Kuvendi miraton rregullore dhe akte té tjera té pérgjithshme dhe
nenin 159 paragrafi 2, i cili pércakton se kushtet, metodat dhe procedura e bashképunimit dhe
partneritetit (¢ Komunés s& Tuzit dhe ¢éshtje t& tjera me réndési pér bashképunimin dhe
partneritetin ¢ Komunés s& Tuzit dhe organizatave jogeveritare rregullohen me vendim té

veganté t€ Kuvendit.
Pas késaj, jané t€ sqaruara rregulloret nga Vendimi e t& cilat kané t& bé&jné me kushtet té cilat

dubet & plotésojné t& gjitha OJQ-t; kushtet t& cilat duhet ti ploté€sojné pérfagésuesi i tyre, afatet

né € cilat dorézohen propozimet dhe ngjashém.

Pas prezantimit dhe arsyetimit t& aktit né fjalé, t& pranishméve u &shté mundésuar q &té
deklarohen mbi veté projektin e aktit né fjalé pérmes konceptit t€ parashtrimit t& pyetjeve. Pyetje
parashtruan: Mustafa Pepié, Senad Gilaj i Luigj Camaj.

Pyetjet kishin kété pérmbajtje:

Mustafa- N& parim, Projektvendimi &sht¢ né rregull, paqartésité kané t& b&jiné me
formimin dhe kohézgjatjen e mandatit t& Komisionit, si dhe me mospérputhjen e dispozitave nga
vendimit pérkatés dhe vendimit mbi kriteret, ményrén dhe procedurén e shpérndarjes sé fondeve
(& organizatave jogeveritare t& miratuara nga Kuvendi né seancén e mbajtur vitin e kaluar.

Luigj Camaj — ka pas vérejtie né informimin e vonuar t& publikut me rastin e
organizimit € diskutimit publik. '

Senad Gilaj- ka pyetur se né cilat grupe punuese mund t& marrin pjesé pérfagésuesit e
0JQ-ve.




Né pyetjet e parashtruara ka pérgjigjur Marina Ujkaj, U.D. Sekretare e Sekretariatit pér
vetéqgeverisjen lokale e cila ka sqaruar se secili propozim i dhéng, sugjerim ose vérejtje lidhur me
dokumentin &shté i miréseardhur, dhe né pérputhje me ligjin dhe mundésité e tjera ligjore do t&
shqyrtohen me gellim aprovimin dhe e gjitha kjo, pér t& hartuar njé document sa mé kualitativ ku
promovohen nevojat e té rinjéve té Komunés toné.

Né afatin e paraparé sipas ligjit, pérmes emailit t&¢ Komunés , arkives s¢ Komunés, mjeteve
elktronike nuk kemi fituar asnjé vérejtje, sugjerime apo mendime, lidhur me projektvendimin ne
fjalé.




